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Ejemplo de cableado para operación KEB

La 

Figura 5.100

 muestra un ejemplo de cableado que acciona el mantenimiento en caso de caída de tensión KEB en caso

de pérdida de energía usando un relé de baja tensión. Cuando se produce la pérdida de energía, el relé de baja tensión

acciona el mantenimiento en caso de caída de tensión KEB en el terminal S6 (H1-06 = 65, 66, 7A, 7B). Tenga en cuenta

que el mantenimiento en caso de caída de tensión KEB requiere una opción de frenado dinámico adicional.

Nota:

1. No desconecte el comando de Marcha durante una pérdida momentánea de energía. Si lo hace, el variador no acelerará hasta su

valor de velocidad cuando se restablezca la energía.

2. Se requiere una opción de frenado dinámico para usar el funcionamiento KEB del sistema 1 (L2-29 = 2).

M

R/L1

S/L2

T/L3

U/T1

V/T2

W/T3

B1

B2

L1

L2

L3

Resistencia 

de frenado

Relé de detección 

de baja tensión

S6 - Comando KEB 1 ó 2

S1 - Comando de arranque

SC

Necesario solo para el 
Mantenimiento en caso de 
Caída de Tensión KEB 1

Figura 5.100 Ejemplo de cableado de la función KEB

5.8 L: Funciones de protección
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Detalles de los parámetros
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